
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Quinta-feira •  08 de junho de 2017 •  Ano III • Edição Nº 933

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  P A U L O  C E S A R  B A H I A  F A L C Ã O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL ............................................................ 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

AVISO DE LICITAÇÃO (CARTA-CONVITE Nº 009/2017) .................................................................. 2
EXTRATO (CONTRATO Nº 109/2017) ............................................................................ 3
HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2017) ................................................................. 3

GABINETE DO PREFEITO ................................................................................. 4
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 4

DECRETO (Nº 243/2017) ................................................................................... 4
DECRETO (Nº 245/2017) ................................................................................... 5
PORTARIA (Nº 119/2017) ................................................................................... 6



Quinta-feira
0 8  d e  j u n h o  d e  2 0 1 7
Ano III • Edição Nº 933

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  

ÓRGÃO/SETOR: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO (CARTA-CONVITE Nº 009/2017)

AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: CONVITE N? 009/2017.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ORGANIZAÇÃO DOS FESTEJOS JUNINIOS 2017 NO
MUNICÍPIO DE AMELIA RODRIGUES.

O Município de Amélia Rodrigues, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público que no dia 19 DE
JUNHO DE 2017, às 09:00hs, (sessão de abertura), em sua sede, sito à Avenida Justiniano Silva, 98, Centro –
Amélia Rodrigues – Bahia, realizará Licitação, pela modalidade CONVITE do tipo menor preço global do anexo,
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ORGANIZAÇÃO DOS FESTEJOS JUNINOS 2017 NO MUNICÍPIO DE
AMÉLIA RODRIGUES, em observância à Lei Municipal nº 572/2013, Lei Federal N.? 8.666/93, e alterações das
Leis N.?s 8.883/93 e 9.648/93, e conforme as especificações e condições constantes no Edital de Licitação.
O Edital poderá ser obtido com a Comissão Permanente de Licitação, no endereço supramencionado, telefone
(75) 3242 - 4615.

Amélia Rodrigues, 08 de junho de 2017.

Rogério Costa Ribeiro
Presidente da COPEL



Quinta-feira
0 8  d e  j u n h o  d e  2 0 1 7
Ano III • Edição Nº 933

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 109/2017)

MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES
CNPJ Nº 13.607.213/0001-28

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 109/2017

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, PAULO Cesar Bahia Falcão, (Prefeito).
CONTRATADA: OURO VERDE SOLUÇÕES AMBIENTAIS EIRELI-ME. OBJETO CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE CAMINHÃO DE AUTO VÁCUO COMBINADO COM HIDROJATEAMENTO
PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICÍPAL DE OBRAS DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES-BA.
CNPJ: 09.172.279/0001-65. Valor Global: R$ 160.000,00 (CENTO E SESSENTA MIL REAIS) .PERIODO: 12
(doze) meses.
08 de Junho de 2017.

Paulo Cesar Bahia Falcão
Prefeito

HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2017)

MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES
CNPJ Nº 13.607.213/0001-28

PUBLICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 023/2017

O Prefeito Municipal de Amélia Rodrigues, Paulo Cesar Bahia Falcão, Homologa e Adjudica a PREGÃO
PRESENCIAL 023/2017 para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE CAMINHÃO DE AUTO
VÁCUO COMBINADO COM HIDROJATEAMENTO COM CONDUTOR PARA ATENDER A SECRETARIA
MUNICIPAL DE OBRAS DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES-BA. Empresa Contratada: OURO VERDE
SOLUÇÕES AMBIENTAIS EIRELLE-ME. CNPJ: 09.172.279/0001-65, Valor Global: R$ 160.000,00 (CENTO E
SESSENTA MIL REAIS). Amélia Rodrigues, BA. 08 de Junho de 2017.

Paulo Cesar Bahia Falcão
Prefeito



Quinta-feira
0 8  d e  j u n h o  d e  2 0 1 7
Ano III • Edição Nº 933

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
DECRETO (Nº 243/2017)

ESTADO DA BAHIA 
 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues  
 Av. Justiniano Silva, nº 98, Centro, Amélia Rodrigues/BA. 
 CEP: 44.230-000  | Tel.: (75) 3242-4600  | CNPJ/MF: 13.607.213/0001-28 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 

 

 
DECRETO Nº 243/2017 

 
 

Dispõe sobre a nomeação Conselheiro 

Tutelar.  

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES , no uso de suas atribuições 

legais e com fundamento na Lei Orgânica do Município, Lei 182/90, art. 83, inciso II, 

“a”. 

 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º.  Fica nomeada a Sr.ª ANA RITA OLIVEIRA DAS NEVES , com RG n° 

01.780.367-57, inscrita sob CPF/MF n° 274.482.665-00, como membro do Conselho 

Tutelar , na qualidade de suplente, e em conformidade com o processo eleitoral para 

escolha dos conselheiros Tutelares do Município, considerando o afastamento do 

membro titular, por tempo indeterminado. 

 
Art. 2º.  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a 06/06/2017.  

 
Art. 3º.  Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES , Estado da 
Bahia, em 07 de junho de 2017. 
 
 

 
PAULO CÉSAR BAHIA FALCÃO 

Prefeito Municipal 
 

 



Quinta-feira
0 8  d e  j u n h o  d e  2 0 1 7
Ano III • Edição Nº 933

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  

DECRETO (Nº 245/2017)

ESTADO DA BAHIA 
 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues  
 Av. Justiniano Silva, nº 98, Centro, Amélia Rodrigues/BA. 
 CEP: 44.230-000  | Tel.: (75) 3242-4600  | CNPJ/MF: 13.607.213/0001-28 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 

 

 
DECRETO Nº 245/2017 

 
 
 

“Dispõe sobre a nomeação Conselheiro 

Tutelar. ”  

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES , no uso de suas atribuições 

legais e com fundamento na Lei Orgânica do Município, Lei 182/90, art. 83, inciso II, 

“a”, 

 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º.  Fica nomeado o Sr. Mario Oliveira Barbosa , com RG n° 09.159.858-84, 

inscrito sob CPF/MF n° 932.509.915-20, como membro do Conselho Tutelar , na 

qualidade de titular, e em conformidade com o processo eleitoral para escolha dos 

conselheiros Tutelares do Município, considerando a exoneração a pedido de membro 

titular. 

 
Art. 2º.  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a data de 06/06/2017.  

 
Art. 3º.  Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES , Estado da 

Bahia, em 07 de junho de 2017. 

 

 
 

PAULO CÉSAR BAHIA FALCÃO 
Prefeito Municipal 

 
 



Quinta-feira
0 8  d e  j u n h o  d e  2 0 1 7
Ano III • Edição Nº 933

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  

PORTARIA (Nº 119/2017)

ESTADO DA BAHIA 
 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues  
 Av. Justiniano Silva, nº 98, Centro, Amélia Rodrigues/BA. 
 CEP: 44.230-000 | Tel.: (75) 3242-4600 | CNPJ/MF: 13.607.213/0001-28 

 GABINETE DO PREFEITO 
 

 

 
PORTARIA Nº119 /2017 

 
 
“Faz nomeação de servidor 

comissionado para a Função de 

Agente de Desenvolvimento . ” 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES , estado da Bahia, no uso de 

suas atribuições legais, com fundamento na lei orgânica do município, lei 182/90, art. 

83, inciso II “a”, 

 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º - Nomear o servidor Carlos Alessandro Gonçalves Monteiro  para a função 

de Agente de Desenvolvimento  na sala do Empreendedor. 

 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a data de 17/05/2017 , revogando-se as disposições em contrário. 

 
Art. 3º - Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 
 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES , Estado da 

Bahia, 08 de junho de 2017. 

 
 

 
PAULO CESAR BAHIA FALCÃO 

PREFEITO 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE LICITAÇÃO (CARTA-CONVITE Nº 009/2017)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 109/2017)
	HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2017)


	GABINETE DO PREFEITO
	ATOS OFICIAIS
	DECRETO (Nº 243/2017)
	DECRETO (Nº 245/2017)
	PORTARIA (Nº 119/2017)



		+55 (71) 4062-9110
	2017-06-08T11:52:52-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




